•

•

Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TÁBOSit

Ot Fazendo mais pela terra de todos nós

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N° 05.005/2022-TP

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação reuniram — se os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO
DE ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO
e FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA, para abertura dos envelopes de Propostas de
Preços e julgamento, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 05.005/2022-TP, cujo objeto é
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA
LOCALIDADE DE VOLTA DO RIO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE — MAPP
2043. Foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas
HABILITADAS para esta fase, que após isto foram rubricadas e analisadas pela Comissão
de Licita cão Que procedeu com o ma eamento dos preços:

WS. PROPONENTE PROPOSTA EPP/ME
SITUAÇÃO DA

PROPOSTA

1' J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA - ME R$ 243.773,30 ME CLASSIFICADA

2§ APOIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA ME R$ 244.543,80 NÃO CLASSIFICADA

31 PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME RS 245.102,63 ME CLASSIFICADA

4$ WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP R$ 245.126,28 EPP CLASSIFICADA

Sé CONSTRUTORA MORAES LTDA R$ 245.609,94 EPP CLASSIFICADA

66 APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME RS 246.345,18 ME CLASSIFICADA

A comissão passou então a analisar a conformidade das propostas apresentadas de acordo
com os critérios estabelecidos no instrumento convocatório. Todas as propostas foram
classificadas para este certame. O Presidente PROCLAMA vencedora a empresa J.V.W.
CONSTRUÇÕES LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.182.45210001-80, com o valor
global de R$ 243.773,30 (duzentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e três reais e
trinta centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa. Fica aberto o prazo recursal
com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a
tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada
por todos os presentes.

GO D ARAUJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

C inco NlAeLenn 1\20S-o .W Ve c\ c>
FRANCISCO HELISON AÃACJJO AZEVEDO FRANCISCO MV A blÍTISÊ SO

Membro da Comissão Permanente de Membro da Comissão Permanente de
Licitação Licitação

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.Ce.gov.br